¹⁾ Oryginał spisany na karcie papieru dług. 40, szer. 32, cm. dobrze zachowany. U dołu po lewej stronie wyciśnięta na laku czerwonym pieczęć niewyraźna.

XLI. 1736. die 18. mensis Iulii, Varsaviae.

Augustus III., rex Poloniae, privilegia civitati Ilcussiensi concessa confirmat tresque novas nundinas pro festa: s. Ioannis Baptistae, s. Annae et s. Michaelis Archangeli instituit.¹⁾

Augustus Tertius DEI Gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithvaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae Kiioviae, Volhyniae Podoliae Livoniae Podlachiae Smolensciae Severiae, Czerniechoviaeque nec non Haereditarius Dux Saxoniae et Princeps Elector. Significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest Uniuersis et Singulis, exhibitas Nobis esse Literas Pargameneas, Manu Serenissimi Divae Memoriae Augusti Secundi Regis Poloniae Praedecessoris et Parentis Nostri Desideratissimi subscriptas, et Sigillo pensili Regni Communitas, Sanas, Salvas, illaesas Omnique prorsus Suspicionis nota Carentes, quarum Tener sequitur estque talis. Augustus Secundus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae, Livoniae, Podlachiae, Smolensciae, Severiae Czerniechoviaeque, Dux et Elector Saxoniae. Uniuersis et Singulis ad quos praesentes Literae Nostrae devenerint, Gratiam Nostram Regiam. Significamus et ad Notitiam in dubiam deducimus. Inter Primos Conatus Nostros Regios in Id vel maxime incumbimus, quo Leges Unicuique per Divos Antecessores Nostros gratiose datas inviolabiliter observare ac plene exequi studeamus. Nam igitur Certi Consiliarij Nostri Civitatem Nostram Oeconomicam Ilcussiensem cum Annexa Curia Zurada dicta et pertinentijs alijs quomodocumque vocitatis, more modoque aliarum Oeconomicarum a Contributione Hybernorum et quibusvis Oneribus Militibus Exercitu Transeunte, pernocationibus, Computationibus, gabellis et datijs in Uniuersum Sumptis, per Legem publicam in Generalibus Conventibus et Comitijs Regni Laudatis, Liberam ac immunem fuisse et esse. Et quod Elementa quatuor Civitati eidem inimica et inimica fore: Quoniam terra ubique ex benedictione Salvatoris Mater Viventium, ibi Sterilis Noverea, cum nec virentem herbam ob circumjacentem Satis late et longe Arenam, germinet, nec misera hortensia producat, sed reliquus Populus satis respectu retroactorum Saeculorum et temporum pro Sustentatione Communi Cracovia proprijs humeris Alimentationem procuret. Secundum Elementum Aqua Subterranea ingenti profluvio in fodinis plumbi impotissima, Sustentationis magno Sumptu et cum discrimine fortunarum quaesitae portione, in dies damnificat. Aeris inelementia ob fumigantia Conflatoria ac Minerarum resolvers

noxium virus volatilia enecat. Ad extremum grandis ignis Vorago Media Nocte Anno proxime praeterito ex Trigesima Aprilis in primam Maij exorta, Quadraginta Lapideas et Domos intra quatuor horas ad hiantia in dies rudera dolenda strage reduxit. Insuper Licentia Militaris Confoederatorum eodem Anno proxime praeterito, videlicet Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Sexto, post Fata Serenissimi olim immediati Antecessoris Nostri: Incolis magna damna intulit, et ad ultimum fertur exitium, ac interritum, inclinavit, fidehiter Nobis retulissent, Conseruationemque Potissimi Regni Ornamenti, praeallegatae Civitatis Oeconomicae ob mineras plumbi, ad pristinam formam et Normam reducere instantissime petivissent. Nos accepta^t huiusmodi super praemissis Relatione, a Personis fide dignis, precibus huiusmodi per Nobilem et Spectabiles Andream Szafalkiewicz Vice Superarium, Martinum Muszyński Proconsulem, Franciscum Rydmacherowicz, Ioannem Gorecki, Ioannem Guzowski, Consules Civitatis Ilcussiensis, factis, inclinati, inhaerendo Constitutionibus Regni, Primae Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo, Secundae Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Tertio, Tertiae Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Octavo, Quartae Millesimo Sexcentesimo Qvadragesimo Primo, Quintae Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Sexto, [Sextae] Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Septimo, Septimae Millesimo Sexcentesimo Septuagesimo Octavo, in Comitijs Regni Laudatis, et Sancitis, attenta Calamitate Tandem Civitatem, Magistratum, et Incolas penes dictas Leges, et Constitutiones, Privilegia immunitatesque Conservamus, Manuitemus, ac respective ab onere Hybernalis, Contributionis, Pernoctationibus Militum, datijs et gabellis, ac quibuscunque nominatis ac Coloribus praetextuatis gverris, et impositionibus Militaribus a primaria plantatione Civitatis, semper immunes et Liberos declaratos Incolas, ac respective Civitatem cum Zurada, Starezynow, Witaralow et Parcze in toto et in parte liberandam eximendam esse duximus, uti quidem Conservamus, Manuitemus, declaramus, liberamus, eximimus, sub Poenis in ijsdem Legibus Regni contra inobedientes Sancitis, Cumulantes praedictam Civitatem Ilcussiensem Gratia Nostra Regia ijsdem Civibus Novas Nundinas pro festo Sancti Ioannis Baptistae, Sanctae Annae, Sancti Michaelis Archangeli, singulis Annis concedimus, et qvatenus huiusmodi Nundinas Novas per Publicam Praeconis Vocem denuntiari Curent, mandamus serio percipientes, ne Populus undequaque ad Nundinas praedictas Accurrens per aliquas gabellas, et dationes ac extorsiones depactetur, cum a frequentia et nundinatione praemissis dacijs arcerentur. Custoditurus est praemissa Spectabilis Magistratus sub rigore poenarum in Foro quovis ex Transgressore Mandatorum Nostrorum urgendarum. Quae omnia rata, firma, vada inviolabilia

temporibus perpetuis manere, roburque et pondus suum ac firmitatem quantum Iuris Publici rationes sinunt, Ususque eorum habetur, semper retinere debere. Praesente Magnifico Melchiore Gurowski, Castellano Poznaniensi, Olbore Ilcussiensis Praefecto, aliisque quam pluribus Consiliarijs et Secretarijs Nostris. In quorum fidem maiorem praesentes Manu Nostra Subscriptas, Sigillo Regni Subappenso muniri iussimus Datum Cracoviae Feria Quinta ante Festum Sancti Andreae Apostoli proxima. Die vero Vigesima Octava Novembris, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Septimo. Augustus Rex, Locus Sigilli Pensilis. Maximilianus de Tenczyn Ossoliński Vexilifer Drohiciensis, Sigilli Majoris Regni Secretarius manu propria. Supplicatumque est nobis per certos Consiliarios Nostros quatenus eadem Literas Autoritate Nostra Regia approbare, confirmare, et ratificare dignemur. Nos itaque Augustus Tertius Rex Supplicationi uti justae pro eadem Civitate Ilcussiensis apud Nos factae benigne annuentes, praemisso modo nominata Iura, Privilegia, ac caeteras quavis Libertates et immunitates super quacvis Bona, et super quovis Iuris titulo et praetextu habita, ex plenitudine Potestatis Nostrae Regiae approbamus, Confirmamus et ratificamus praesentibus Literis Nostris, ac insuper circa Usus ejusmodi Iurium, et Antiquorum Bonorum quorumvis possessionem inviolabiliter ex Speciali Gratia Nostra Regia conservamus et manutenemus In quorum fidem praesentes Manu Nostra Regia Subscriptas Sigillo Regni communiri iussimus. Datum in Comitijs Regni Varsaviae die XVIII. Mensis Iulij, Anno Domini Millesimo Septingentesimo, Trigesimo, Sexto, Regni vero Nostri Anno Quarto. Augustus Rex mp. (L. S.) Confirmatio Iurium et Privilegiorum Civitati S. R. Majestatis Ilcussiensis serviens. Casimirus Młocki Dapifer Wyssogrodensis, Sacrae Regiae Majestatis Sigilli Majoris Regni Secretarius. mp.

1) Oryginał pisany na karcie grubego papieru dług. 53, szer. 37, ctm. z własnoręcznym podpisem króla, w górnej części u samego brzegu i w miejscach składania zetlały i przetarty. U dołu, w środku, znajduje się wycięnięta przez papier na laku czerwonym pieczęć królewska wielka, w środku której widać Orła polskiego z herbem Sasów na piersiach. W otoku jest napis: „AUGUSTUS. III. DEI. GRATIA. REX. POLONIAE. MAGNUS DUX. LITHVANIAE. RUSSIAE. PRUSSIAE. MASOVIAE. SAMOGITIAE. KIIOVIAE. VOLHYNIAE. PODOLIAE. PODLA. LIVONI. SMOLENS. SEVERIAE. CZERNIECHOVIAEQUE. NEC. NON. HAEREDITARIUS, DUX. SAXONIAE. ET. PRINC. ELECTOR.“

U dołu po lewój stronie czytamy: „Reproductum circa generalem Commissionem Sacrae Regiae Maiestatis die 28. Octobris 1751. St. de Suche Łazy Kostka Młodzianowski, Castellanus Lublinensis. Re-